fr. 25. § 14—15.

Si cum servo meo filiove meo scribar heres et iubeam eum adire, fio et ex parte mea heres. fr. 26.

Qui quaerit videre instrumenta hereditatis, ut consulere possit, sibine conferat adire et impeditur a suo coherede non videtur pro herede gerere.

fr. 29.

Heres suus qui per errorem putat quendam in utero geri, in solidum heres fit; quod si unus in utero geritur, ex semisse heres fit, quoniam non potest natura in utero alterum formare, praesertim post conceptionis tempus.

fr. 30. § 6.

Etsi dicatur iritum aut falsum aut ruptum esse testamentum, ego vero sciām id non esse, adire possum.

fr. 30. § 8.

Duobus filiis institutis, si alter iussu patris adierit, non sufficit sed oportet et alterum iuberi.

fr. 35. § 2. D. 29, 2.

Donec ex testamento adiri hereditas potest, ab intestato non defertur.

fr. 39.

Pupillo omittente paternam hereditatem, substitutus non tenetur paternis creditoribus, quamvis socius fuerit substitutus neque acceperit patris hereditatem.

fr. 42 pr.

Pupillus si abstinerit paterna hereditate, et creditores bona acceperint, rata manent quae ab eo gesta sunt et venditiones non rescinduntur, quamvis non solvendo sit pupillus.

fr. 44.

Qui societatem iniit quaestus et compendii id quod ex opera sua (adquisiit) fert in commune, non vero et hereditatem.

fr. 45. § 2.

¹ I. —òν.² —λεσθαι cod.

Ἐὰν ὁ δεσπότης μετὰ τὸ κελεῦσαι κληρονομῆσαι τῷ δούλῳ μαρῇ πρὸ τῆς ὑπεισελεύσεως, οὐκέτι καλῶς κληρονομεῖ: —

fr. 47.

Ο παρὸ τοῦ αὐτοῦ ἐν δυσὶ διαθήκαις γραφεῖς καὶ ὑπονομῶν τὴν ὑστέραν εἶναι πλαστὴν, ἐξ οὐδετέρας κληρονομεῖ. —

fr. 51 pr.

Ο εἰς μέρος χωρὶς αἱρέσεως καὶ εἰς μέρος ὑπὸ αἴρεσιν γραφεὶς κληρονόμος, ἐὰν μόρος ἔστι καὶ μήτε ὑποκατάστατον ἔχῃ κληρονομῶν καὶ πρὸ τῆς ἐκβάσεως τῆς αἱρέσεως εἰς διλόκληρον γίνεται κληρονόμος. —

fr. 52. § 1.

Ἐάν τις εἰς μέρος χωρὶς αἱρέσεως καὶ εἰς μέρος ὑπὸ αἴρεσιν γραφῆι καὶ τὴν χωρὶς αἱρέσεως κληρονομήσας ἀποθάνῃ, καὶ τὸ ἄλλο μέρος τῆς αἱρέσεως ἐξιούσης οἱ κληρονόμοι αὐτοῦ λαμβάνουσιν. —

fr. 53 pr.

^{μδ.} Ο δοῦλος ἐν μέρει γραφεὶς παρὸ τοῦ δεσπότου καὶ πρὸ τῆς ὑπεισελεύσεως τοῦ συγκληρονόμου γίνεται ἀναγκαῖος· οὐ γὰρ ἀπὸ τοῦ συγκληρονόμου ἀλλ' ἐξ αὐτοῦ λαμβάνει τὴν ἐλευθερίαν, εἰ μὴ ὑπὸ αἴρεσιν ἐγράφη, τὴν „ὅτε ἀλλος κληρονομήσει“. —

fr. 58.

^{με'} Εἳντιν ὁ πηρὸς γράψη τὸν αὐτεξόνιον καὶ ὑποκαταστήσῃ αὐτῷ, ὁ δὲ διακατοχὴν ὡς παραφρούντος αὐτοῦ αἰτήσῃ καὶ εὑρεθῇ νήφων, χώραι τῇ ὑποκαταστάσει. —

fr. 60.

Ο ὑπὸ αἴρεσιν δόκον γραφεὶς κληρονόμος ἐὰν ὡς κληρονόμος ὅμοσῃ, δοκεῖ ἐγχειρίζειν τὴν κληρονομίαν. —

fr. 62 pr.

^{fol. 70v.} Έκ διαθήκης ὁ μεινόμενος ἐξωτικῷ κληρονόμος οὐ γίνεται, εἰ μὴ διὰ τῶν ὑπεξούσιων αὐτοῦ γραφομένων· γίνεται δὲ ἀναγκαῖος κληρονόμος πατρὶ καὶ δεσπότῃ: —

fr. 63.

^{νδ'.¹} Έως οὗ ὁ γεγραμμένος κληρονόμος ἀπείπῃ, οὐ δύναται ἐξ ἀδιαθέτου ἀπολέγειν· ἐὰν δὲ ὁ αὐτὸς ἀμφωτέρωθεν καλούμενος εἴη μηδετέραν καταδέχεσθαι, νέμονται τὰ πράγματα οἱ δανεισταί. —

fr. 70. § 1. 2.

Ἐὰν ἀλλότριον δοῦλον ἀγοράσω παρὸ τῶν πολεμίων καὶ σὺν ἐλευθερίᾳ αὐτὸν γράψω κληρονόμον, ἀναγκαῖος κληρονόμος γίνεται καὶ ἐπὶ τούτον τοῦ θέματος οὐκ ἀποδίδοται τῷ πρώτῳ δεσπότῃ· ὑπόκειται μέντοι αὐτῷ ὡς οὗ παράσχῃ τὸ ἔδιον τίμημα.² —

fr. 71 pr.

Ο ὑπεξούσιος ἀποκλέψας τι τῆς κληρονομίας ἢ πρὸς τὴν κληρονομίαν φερόμενον ἢ κρύψας ἢ δαπανήσας ἢ διαφθείρας ἢ παρ' ἔτέρου γενέσθαι ταῦτα σπουδάσας οὐ δύναται τῆς κληρονομίας

Si dominus postquam iusserit servum adire coeperit furere ante aditionem, non amplius recte adit. —

fr. 47.

Qui ab eodem in duobus testamentis heres scriptus est et suspicatur posterius esse falsum, ex neutro adire potest. —

fr. 51 pr.

Qui ex parte sine condicione, ex parte sub condicione scriptus sit heres, si solus est neque substitutum habet, adeundo etiam ante eventum condicione in solidum fit heres. —

fr. 52. § 1.

Si quis ex parte sine condicione, ex parte sub condicione scriptus sit, et ex ea parte, in quam sine condicione vocatus est, cum adiisset decesserit, etiam alteram partem, existente condicione, heredes eius accipiunt. —

fr. 53 pr.

Servus ex parte a domino scriptus etiam antequam coheres adierit necessarius (heres) fit; non enim a coherede, sed a semetipso accipit libertatem, nisi sub condicione institutus sit „cum alter heres factus fuerit“. —

fr. 58.

Si pater filium emancipatum heredem instituat eique substituat, isque possessionem petat tanquam demens pater fuisse et inveniatur sanus, locus est substitutioni. —

fr. 60.

Qui sub iurisiurandi condicione scriptus est, si tanquam heres iuraverit, videtur pro herede gerere. —

fr. 62.

Ex testamento furiosus extraneo heres non fit, nisi per eos qui in potestate eius sunt institutos: fit autem necessarius heres patri et domino. —

fr. 63.

Donec heres scriptus renuntiaverit, non potest legitimus [heres] repudiare; quod si idem utrinque vocatus dicat neutrām (hereditatem) accipere, possident bona creditores. —

fr. 70. § 1.

Si alienum servum emero ab hostibus et cum libertate eum heredem scripsero, necessarius heres fit et hoc casu non restituitur anteriori domino; subicitur enim ei, donec praestet pretium suum. —

fr. 71 pr.

Suus heres si amoverit quid ex hereditate vel ad hereditatem spectans vel celaverit vel consumpscerit vel corruperit vel per alium haec fieri curaverit, non potest hereditate abstinere. [fr. 71. § 5—7.]

¹ Cod. iō' verisimilius pro ηδ' (ex NA'). ² simil. Syn.